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CORTANDO/PULIENDO

La serie UTC Sierras de Corte Universal han sido desarrolladas 
(creadas) para cortar especímenes de concreto, roca, núcleos de 
piedra natural u otros tipos de materiales. Están disponibles en 
tres modelos diferentes.

El ensamble especial de abrazaderas permite sostener los 
especímenes durante la operación de cortar. La máquina viene 
con una abrazadera tipo bloque “V” para especímenes de Ø 100 
mm y una bomba para circulación de agua.

Si requiere 220 V favor de mencionarlo en la orden. El disco de 
corte se debe ordenar por separado.

Código del Producto

UTC-1010 Sierra de Corte Universal, Pequeña, 380 V
UTC-1020 Sierra de Corte Universal, Mediana, 380 V
UTC-1030 Sierra de Corte Universal, Grande, 380 V
UTC-1012 Disco de Corte de Ø:350 mm
UTC-1022 Disco de Corte de Ø:450 mm
UTC-1032 Disco de Corte de Ø:600 mm

EN 12390–3, 12504-1; ASTM C42, D4543

Estándares

UTC-1010
Pequeña

Longitud

Anchura

Altura

Diá. del Disco de Corte

Altura Máx. de Corte

Longitud de Corte

Potencia del Motor

Peso

Potencia de la Bomba 

de Agua

1100 mm

660 mm

1300 mm

350 mm

135 mm

470 mm

3 hp/380 V

115 kg

0.37 hp/220 V

1100 mm

710 mm

1350 mm

450 mm

175 mm

420 mm 

4.0 hp/380 V

140 kg

0.37 hp/220 V

1220 mm

810 mm

1500 mm

600 mm

250 mm

500 mm

5.5 hp/380 V

170 kg

0.37 hp/220 V

UTC-1020
Mediana

UTC-1030
Grande
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