



CONCRETO

Pruebas de Concreto Endurecido

CORTANDO/PULIENDO

Código del Producto

UTC-1010 Sierra de Corte Universal, Pequeña, 380 V

UTC-1020 Sierra de Corte Universal, Mediana, 380 V

UTC-1030 Sierra de Corte Universal, Grande, 380 V

UTC-1012 Disco de Corte de Ø:350 mm

UTC-1022 Disco de Corte de Ø:450 mm

UTC-1032 Disco de Corte de Ø:600 mm

Estándares

EN 12390-3, 12504-1; ASTM C42, D4543

La serie UTC Sierras de Corte Universal han sido desarrolladas (creadas) para cortar especímenes de concreto, roca, núcleos de piedra natural u otros tipos de materiales. Están disponibles en tres modelos diferentes.

El ensamble especial de abrazaderas permite sostener los especímenes durante la operación de cortar. La máquina viene con una abrazadera tipo bloque "V" para especímenes de Ø 100 mm y una bomba para circulación de agua.

Si requiere 220 V favor de mencionarlo en la orden. El disco de corte se debe ordenar por separado.

	UTC-1010 Pequeña	UTC-1020 Mediana	UTC-1030 Grande
Longitud	1100 mm	1100 mm	1220 mm
Anchura	660 mm	710 mm	810 mm
Altura	1300 mm	1350 mm	1500 mm
Diá. del Disco de Corte	350 mm	450 mm	600 mm
Altura Máx. de Corte	135 mm	175 mm	250 mm
Longitud de Corte	470 mm	420 mm	500 mm
Potencia del Motor	3 hp/380 V	4.0 hp/380 V	5.5 hp/380 V
Peso	115 kg	140 kg	170 kg
Potencia de la Bomba	0.37 hp/220 V	0.37 hp/220 V	0.37 hp/220 V
de Agua			



